
Beitragstabelle Standardtarif ab 01.07.2025 Sozialtarif

Sparte: Erwachsener Passiv  Kind Familie     Sonderregelung

Hauptverein 15,00 € 15,00 € 25,00 € 28,00 € 45,00 € 33,00 € 18,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € Jul. 25

Badminton  10,00 €  10,00 €  13,50 €  16,00 €  20,50 €  21,00 €  11,50 € Mrz. 11

Zusatzbeitrag  2,50 €  2,50 €  3,00 €  3,00 €  6,00 €  3,00 € Okt. 19

 12,00 €  15,00 € Apr. 23

Fitness+Gesundheit  13,00 € Apr. 19

mehrmaliges Training/Woche
 17,00 € Apr. 19

Walken  10,00 € Jul. 09

Freizeitgruppe  8,00 € Jan. 19

Fußball Damen/Herren  19,00 €  26,00 €  15,00 €  13,00 € Aug. 18 einmalig 10,-  Euro Spielberechtigungsgebühr

Fußball Jugend  12,00 €  21,00 €  14,00 €  10,00 € Okt. 23 einmalig 10,-  Euro Spielberechtigungsgebühr

Zusatzbeitrag  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 € Okt. 18

Gymnastik  6,00 €  13,00 €  6,50 € Feb. 20

mehrmaliges Training/Woche
 8,00 €  17,00 € Feb. 20

Karate  9,00 €  7,00 €  12,00 €  16,50 €  22,00 €  22,00 € Jan. 17

Zusatzbeitrag  1,00 €  1,00 €  2,00 € Mrz. 11

Kinderturnen  11,00 €  6,00 €       Jan. 24

2x pro Woche  12,00 € Jan. 24

Eltern & Kind  7,00 €  14,00 € Jan. 24

2x pro Woche  21,00 € Jan. 24

Musikzug  5,00 €  5,00 €  7,00 €  11,00 €  4,00 € Nov. 19

 12,50 €  8,00 €  17,00 €  19,50 €  30,00 €  12,50 € Jul. 23 * Wassergeld (Eintritt)

Zusatzbeitrag*  7,50 €  7,50 €  10,00 € Jul. 23 monatlich - pro aktives Mitglied/pro Angebot

 13,00 € Nov. 23

Zusatzbeitrag  10,00 € Nov. 23

 17,00 € Nov. 23

Zusatzbeitrag  13,00 € Nov. 23

Schwertschaukampf  6,50 €  6,50 €  6,50 €  6,50 €  6,50 € Jan. 24

Senioren (50-plus)  12,00 € Jul. 09

mehrmaliges Training/Woche
17,00 €

Apr 19

Sport-Tauchen  9,00 €  15,00 €  8,00 €  5,- K/10,- E Mai. 23 Aufnahmegebühr Tauchen und SCP 50,- Euro

Zusatzbeitrag  10,00 €  15,00 €  5,00 € Feb. 17

Tischtennis  7,50 €  12,00 €  4,50 €  5,50 € Jul. 20

Bei Feldern, die in den einzelnen Spalten nicht ausgefüllt sind, entspricht der Beitrag dem des Hauptvereins! Aufnahmegebühr 15,00 bzw. 5,00 Euro (Sozialtarif)

1. Kind bis      
           18 

Jahre

2. Kind bis 18 
Jahre

Erwachsener  
und 1 Kind

zwei 
Erwachsene

Familie -        
auch nur  

Kinder

Azubi / 
Student

Erwach-
sener

Ände-
rung ab

(für alle, die in mehr als einer 
Sparte Mitglied sind)

Beitrag nur in einer Sparte  (siehe auch Ergänzung)

3,00 €/Erw

Dart

Spartenbeitrag pro aktivem Spieler

Verb.beitrag 18,- Kinder/23,- Jugendl. + Erw.

PSC-Schwimmen

Reha Orthopäd. Gym.

Reha Wassegymnastik
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